[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.  Духовницкое
	от    28 марта     2024 года                                                                           № 1-п

	О проекте решения Совета Духовницкого муниципального образования « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» и назначении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом  Духовницкого муниципального образования,          Положением о  публичных слушаниях на территории Духовницкого муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять к рассмотрению проект решения Совета Духовницкого муниципального образования    « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  (прилагается).

2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Духовницкого муниципального образования « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» 30 апреля  2024 года в 10-00 час. по адресу: р.п. Духовницкое, ул. Ленина, дом 29, зал заседаний администрации Духовницкого муниципального района (первый этаж).

3.Утвердить рабочую группу для приема предложений по обсуждению проекта решения Совета Духовницкого муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  в составе:
Виловатый В.В. - председатель рабочей группы, Прудникова Н.В.-секретарь рабочей группы, Шестернев И.А. - член рабочей группы.

4.Прием замечаний и предложений  от жителей Духовницкого муниципального образования и иных заинтересованных лиц по проекту  решения Совета Духовницкого муниципального образования « О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»  осуществляется в срок, со дня размещения настоящего постановления в  МБУ «Редакция  газеты «Авангард» и  на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района в сети Интернет, до 31 марта  2024  года по рабочим дням с 8-00 до 17-30 часов, по адресу: р.п. Духовницкое, ул. Ленина, дом 29, районное Собрание Духовницкого муниципального района, тел. 2-24-85.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Духовницкого

муниципального образования                                                   О.С. Небалуева

Приложение к

постановлению главы

                                                         Духовницкого муниципального образования
                                                                             от  _______  2023 года  № ______
ПРОЕКТ

СОВЕТ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от                        2023    года

	                           №

	О внесении изменений в решение Совета Духовницкого муниципального образования от 28 августа 2020 года № 28/125 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования»

В соответствии со ст. 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и   Уставом  Духовницкого муниципального образования, Совет Духовницкого муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести в приложение к решению Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района  от  28 августа 2020 года № 28/125  «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания территории Духовницкого муниципального образования» следующие изменения:

Дополнить пункт  4.8.18. Раздел 4. «Эксплуатация объектов благоустройства» абзацем следующего содержания:

« В целях синхронизации плановых работ по благоустройству с работами на инженерных коммуникациях ресурс снабжающие организации и организации связи, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования, планирующие в предстоящем году осуществление работ по строительству и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи, в срок до 30 сентября года, предшествующего проведению указанных работ, представляют в администрацию Духовницкого муниципального района информацию о намеченных работах по строительству и реконструкции подземных сетей инженерно-технического обеспечения и сетей связи с указанием предполагаемых сроков производства работ либо в тот же срок информирует администрацию Духовницкого муниципального района об отсутствии планов по проведению указанных работ».

2.Настоящее решение вступает в силу через десять дней с момента его официального опубликования (обнародования).

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Духовницкого

муниципального образования                                                   О.С. Небалуева